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 الأنشطة 
 

كة مساهمة عامة، وتتمثل الأنشطة الرئ كات التجارية بسلطنة عمان كشر كة مسجلة بموجب قانون الشر كة العنقاء للطاقة ش.م.ع.ع. هي شر كة إن شر يسية للشر
ن وامتلاك محطة لتوليد الطاقة ومرافق ربط الغاز المصاحب والبنية التحتية ا ي تطوير وتمويل وتصميم وبناء وتشغيل وصيانة وتأمي 

 لأخرى ذات الصلة. فن
 

: ص.ب:  ي
كة فن يدي: 96يقع عنوان العمل المسجل للشر ي صور، سلطنة عمان. 102، الرمز البر

كة فن  ، مسقط، سلطنة عمان يقع مقر العمل الرئيسي للشر
 

كة المنعقدة بتار 2015خلال عام   ي الجمعية العامة غب  العادية للشر
. وافق المساهمون المعززون فن ي طرح أسهمها للاكتتاب العام الأولي

كة فن عت الشر ي    خ ، شر
)ش.م.ع.   2015مارس    9 مقفلة  مساهمة  كة  من شر كة  الشر تحويل  عددها معلى  البالغ  أسهمهم  طرح  خلال  من  )ش.م.ع.ع(  عامة  مساهمة  كة  إل شر  )

ي  511,910,511
كة طرحها العام الأولي فن

ي  2015يونيو  8للاكتتاب العام. أغلقت الشر
ي سوق مسقط للأوراق المالية فن

 . 2015يونيو  22وتم إدراج أسهمها فن
 

 
كة الاتفاقيات الهامة التالية:   أبرمت الشر

ي صور  (أ)
ي توليد الكهرباء فن

كة الحق فن ي بموجبها يتم منح الشر
اء الطاقة والمياه ش.م.ع.م الت  كة العمانية لشر اء الطاقة مع الشر لمدة خمسة   اتفاقية شر

 عشر عامًا تبدأ من تاري    خ التشغيل التجاري المحدد بناءً على هيكل التعرفة. 

كة الغاز المتكاملة ش.م.ع.ماتفاقية بيع الغاز الطبيعي مع  (ب) ا.  شر
ً
اء الغاز الطبيعي لمدة خمسة عشر عامًا بسعر محدد مسبق  لشر

ين عامًا.  (ج)  اتفاقية حق الانتفاع مع حكومة سلطنة عمان لمنح حق الانتفاع بموقع المحطة لمدة خمسة وعشر

 اتفاقيات مع البنوك المحلية والدولية على تسهيلات القروض طويلة الأجل وترتيبات التحوط لمعدلات الفائدة.  (د)

ن عمان ش.م.م المتعلقة بعقد خدمة طويل الأجل لخدمة صيانة التوربينات الغازية.  (ه) كة سيمبن  اتفاقية مع شر

كة  (و)  المتعلقة بعقد توريد طويل الأجل لتوريد قطع غيار توربينات الغاز.  Siemens Aktiengesellschaftاتفاقية مع شر

وع الطاقة المستقلة بصور.  (ز) كة العنقاء للتشغيل والصيانة ش.م.م لتشغيل وصيانة مشر  اتفاقية مع شر

وع الطاقة المستقلة بصور.  (ح) يات والإنشاء فيما يتعلق مشر كة دايو للهندسة والإنشاء المحدودة للهندسة والمشب   اتفاقية مع شر

وع بتاري    خ   (ط) كة   2011يوليو    13اتفاقية مؤسسي المشر كة تشوبو للطاقة الكهربائية وشر ي وشر
كة ماروبيتن كة الكهرباء القابضة ش.م.ع.م وشر ن شر مة بي  المبر

ي تك ش.م.م. 
كة مالت   الكهرباء والماء القطرية )ش.م.ق( وشر

ي   ( ي)
ن المؤرخة فن كة    2011نوفمبر    28والمعدلة والمعاد بيانها بتاري    خ    2011يوليو    13اتفاقية المساهمي  ي وشر

ي فن كة أكسيا باور هولدينجز بر
ن شر مة بي  والمبر

ي تك ش.م.م. 
كة مالت  كة الكهرباء والماء القطرية )ش.م.ق( وشر ي وشر

.فن ي يك باور سور بر
 شوبو إلكب 
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 السياسات المحاسبية الهامة  2

 أساس الإعداد   2-1

كات التجارية لعام   ا للمعايب  الدولية لإعداد التقارير المالية والمتطلبات ذات الصلة لقانون الشر
ً
 خدماتوتعديلاته وهيئة ال  2019تم إعداد القوائم المالية وفق

ي سلطنة عمان. 
 المالية فن

( لكونها عملة البيئة الاقتصادية الأسا كة وعرضها بالدولار الأمريكي )دولار أمريكي
ي القوائم المالية للشر

كة يتم قياس البنود المدرجة فن ي تزاول فيها الشر
سية الت 

 أعمالها. 

ي  
، وهي مقربة لأقرب ألف. تمت ترجمة المبالغ المقومة بالريال العمابن ي

ي القوائم تم عرض هذه القوائم المالية بالدولار الأمريكي والريال العمابن
والموضحة فن

ي وهي معروضة لما فيه راحة القارئ.  0.3845دولار أمريكي =  1المالية باستخدام سعر صرف 
 ريال عمابن

ا لمبدأ التكلفة التاريخية المعدل لتشمل القياس بالقيمة العادلة للأدوات المالية المشتقة. 
ً
 تم إعداد القوائم المالية وفق

 غب  مدققة.  2025 سبتمبر  30، بينما أرقام عام 2024ديسمبر  31تتضمن هذه القوائم المالية أرقامًا مدققة حت  

 السياسات المحاسبية 2-2

ي 
كة فن ي هذه القوائم المالية غب  المدققة متوافقة مع تلك المطبقة من قبل الشر

كة فن قوائمها المالية كما    إن السياسات المحاسبية الهامة المطبقة من قبل الشر
ي 
ي افن

 .2024ديسمبر  31لسنة المنتهية فن
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 إيرادات تشغيلية  3

 

 سبتمب   30  

2025 

 
 سبتمب   30

2025  

 سبتمبر  30

2024  

 سبتمبر  30

2024  
ي 
 ألف ريال عمان 

 
ي   ألف دولار أمريكي 

 ألف دولار أمريكي   ألف ريال عمابن
            

    
 156,923  60,337  158,077  60,781 رسوم السعة الإنتاجية 

  200,176  76,968  216,041  83,068 رسوم الطاقة 
143,849  374,118  137,305  357,099 

 

 

 تكاليف التشغيل  4
 

 سبتمب   30

2025 

 
  سبتمب   30

2025  

 سبتمبر  30

2024  

 سبتمبر  30

2024  
ي 
 ألف ريال عمان 

 
ي   ألف دولار أمريكي 

    ألف دولار أمريكي   ألف ريال عمابن
     

 191,622  73,679  206,983  79,585 استهلاك الغاز 
 31,428  12,084  31,428  12,084 أ، ب(  8استهلاك )إيضاح 

 18,246  7,016  17,444  6,707 تكاليف التشغيل والصيانة 
 15,496  5,958  15,242  5,861 اتفاقية خدمات القروض طويلة الأجل

ن وأخرى   2,455  944  2,860  1,100 تكاليف تأمي 
خيص   162  62  176  68 رسوم التوصيل والب 

 105,405  274,133  99,743  259,409 
 

 
 المصاريف العمومية والإدارية  . 5

 سبتمب   30  

2025 

 
 سبتمب   30

2025  

 سبتمبر  30

2024  

 سبتمبر  30

2024  
ي 
 ألف ريال عمان 

 
ي   ألف دولار أمريكي 

 ألف دولار أمريكي   ألف ريال عمابن
        

ن ومزايا أخرى   1,489  573  1,727  664 تكاليف موظفي 
 400  154  352  135 رسوم قانونية ومهنية 

 31  12  46  18 مصاريف أخرى 
 73  28  73  28 إيجار مكتب 

 1,048  403  1,158  445 ( 8استهلاك )إيضاح 

 1,290  3,356  1,170  3,041 
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 النفقات المالية   . 6

 
 

 سبتمب   30

2025 

 
 سبتمب   30

2025  

 سبتمبر  30

2024  

 سبتمبر  30

2024  
ي 
 ألف ريال عمان 

 
ي   ألف دولار أمريكي 

 ألف دولار أمريكي   ألف ريال عمابن
        

 18,271  7,025  14,361  5,522 الفائدة وتسويات المبادلة  
 1,021  393  813  313 إطفاء تكلفة تمويل مؤجلة 

ام استبعاد الأصل  ن  524  201  551  212 رد الخصم -مخصص الب 
ام عقد إيجار  ن  768  295  764  294 مصروف الفائدة المحمل على الب 
عمولة الاعتماد المستندي الخاص بحساب 
 احتياطي خدمة الدين وأتعاب مكافآت العمالة

66  171 
 

57  148 

 192  74  128  49 نتيجة صرف عملات رب  ح  /خسارة 
 6,456  16,788  8,045  20,924 

 

 

 

 إيرادات التمويل 

 

 

 1,093  420  687  264 إيرادات التمويل
 264  687  420  1,093 

 

 )أ( الإيرادات الأخرى  6

 

ك ) ي المستلم من شر يتر
 ( نتيجة لمطالبات تغيب  القانون. PWPيشب  الدخل الاخر إل التعويض الصرن

 

 

يبة الدخل  . 7  ض 

 

ة.      ائب المؤجلة للفب  يبة الدخل مصروف الصرن  تمثل صرن
  

 سبتمب   30

2025 

 
 سبتمب   30

2025  

 سبتمبر  30

2024  

 
 سبتمبر  30

2024  
ي 
 ألف ريال عمان 

 
ي   ألف دولار أمريكي 

 ألف دولار أمريكي    ألف ريال عمابن
 
   

يبة الدخل  (7,437)  (2,860)  (8,858)  (3,406) صرن
 (3,406)  (8,858)  (2,860)  (7,437) 
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 ممتلكات ومحطات ومعدات  8

  بناء محطات  

محطات  
  ومعدات 

قطع غيار 
اتيجية  المجموع  أصول أخرى   استبعاد أصل    اسبر

ي  
ي   ألف ريال عمان 

ي   ألف ريال عمان 
ي   ألف ريال عمان 

ي   ألف ريال عمان 
ي   ألف ريال عمان 

 ألف ريال عمان 
            التكلفة 

ي 
 616,317  296  3,249  10,809  518,087  83,876 2025يناير  1فن

ي 
 616,317  296  3,249  10,809  518,087  83,876 2025 سبتمبر  30فن

 
           

اكم              استهلاك مبر

ي 
 159,831  240  986  7,427  130,264  20,914 2025يناير  1فن
ة  تغيب  ال  11,908  13  68  366  9,714  1,747 خلال الفب 

ي 
 171,739  253  1,054  7,793  139,978  22,661 2025 سبتمبر  30فن

            
ية  ي القيمة الدفبر

 
            صاف
ي 
 444,578  43  2,195  3,016  378,109  61,215 2025 سبتمبر  30فن

ي 
 456,486  56  2,263  3,382  387,823  62,962 2024ديسمبر  31فن
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 ممتلكات ومحطات ومعدات )تابع( . 8

  محطات ومعدات   بناء محطات  

قطع غيار 
اتيجية   استبعاد أصل    اسبر

 
 المجموع       أصول أخرى 

 ألف دولار أمريكي   ألف دولار أمريكي   ألف دولار أمريكي   ألف دولار أمريكي   ألف دولار أمريكي   ألف دولار أمريكي  
            التكلفة 

ي 
 1,602,898  761  8,450  28,113  1,347,432  218,142 2025يناير  1فن

ي 
 1,602,898  761  8,450  28,113  1,347,432  218,142 2025 سبتمبر  30فن

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
اكم              استهلاك مبر

ي 
 415,683  622  2,571  19,305  338,790  54,395 2025يناير  1فن

ة   4,544 المحمل خلال الفب 
 

25,264 
 

951 
 

177 
 

33 
 

30,969 

ي 
 58,939 2025 سبتمبر  30فن

 
364,054 

 
20,256 

 
2,748 

 
655 

 
446,652 

 
           

ية  ي القيمة الدفبر
 
            صاف

ي 
 159,203 2025 سبتمبر  30فن

 
983,378 

 
7,857 

 
5,702 

 
106 

 
1,156,246 

ي 
 168,747 2023ديسمبر  31فن

 
1,008,642 

 
8,808 

 
5,879 

 
139 

 
1,187,215 
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 أصول حق الاستخدام 9

  عقد إيجار أرض   

رسوم 
 التوصيل 

عقد إيجار  
 المجموع       مكتب 

 
 

ي  
 ألف ريال عمان 

 

ألف ريال 
ي 
 عمان 

ألف ريال  
ي 
  عمان 

ألف ريال 
ي 
 عمان 

          التكلفة 
 8,911  102  6,995  1,814   الرصيد الافتتاحي 

ة   -  -  -  -   إضافات خلال الفب 

ي 
 8,911  102  6,995  1,814   2025 سبتمبر  30فن

اكم            استهلاك مبر

  1,545   32   1,201   312   الرصيد الافتتاحي 
ة    204  15   150   39   المحمل خلال الفب 

ي 
 1,749  47  1,351  351   2025 سبتمبر  30فن

ية  ي القيمة الدفبر
 
          صاف

ي 
 7,162  55  5,644  1,463   2025 سبتمبر  30فن

ي 
 7,366  70  5,794  1,502   2024ديسمبر  31فن

 

 أصول حق الاستخدام 9

   

عقد إيجار 
  أرض 

رسوم 
 التوصيل 

عقد إيجار  
 المجموع       مكتب 

 
 

ألف دولار   
  أمريكي 

ألف دولار  
 أمريكي 

ألف ريال  
ي 
  عمان 

ألف دولار  
 أمريكي 

          التكلفة 
 23,175  264  18,193  4,718   الرصيد الافتتاحي 

ة   -  -  -  -   إضافات خلال الفب 

ي 
 23,175  264  18,193  4,718   2025 سبتمبر  30فن

اكم            استهلاك مبر

  4,018   84   3,124   810   الرصيد الافتتاحي 
ة    530   39   390   101   المحمل خلال الفب 

ي 
 4,548  123  3,514  911   2025 سبتمبر  30فن

ية  ي القيمة الدفبر
 
          صاف

ي 
 18,803  154  14,809  3,840   2025 سبتمبر  30فن

ي 
 19,157  180  15,069  3,908   2024ديسمبر  31فن
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 ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى   10

 
  

 
2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024   

ألف ريال 
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
          أمريكي 

 ذمم تجارية مدينة 
 

19,478 
 

50,657 
 

8,076 
 

21,005 

 ذمم مدينة أخرى 
 

144 
 

375 
 

586 
 

1,523 

 
ً
 دفعات مسددة مقدما

 
979 

 
2,545 

 
166 

 
428   

20,601 
 

53,577 
 

8,828  
 

22,956  

 
 المخزون  11

   
2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024   

ألف ريال 
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 

ي 
 ألف ريال عمابن

 
ألف دولار 
          أمريكي 

 الوقود 
 

5,366 
 

13,957 
 

5,543 
 

14,416 

 15,536  5,974  16,108  6,194  قطع غيار الصيانة 

  11,560  30,065  11,517  29,952 

 
 
 أرصدة لدى البنوك  12

   
2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024   

ألف ريال 
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 

ي 
 ألف ريال عمابن

 
ألف دولار 
          أمريكي 

 نقد وأرصدة لدى البنوك 
 

16,017 
 

41,656 
 

13,56 
 

34,997 
ة الأجل  20.303  7,807  56,700  21,801  ودائع قصب 

  37,818  98,356  21,263  55,300 

 
 
 
 

 )أ(  رأس المال  13
   

2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024   
ألف ريال 
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
          أمريكي 

 رأس المال المصدر والمدفوع بالكامل 
 

146,260  380,390  146,260  380,390 

 

 

 

 

 

 

 توزيعات الأرباح)ب(  13
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Public 

ي  
ن المؤرخ فن  لقرار المساهمي 

ً
ي   2024  مارس  18تطبيقا

ي اجتماعاته المنعقدة فن
عن إجراء    2024أكتوبر     23و  2024  أبريل24 أعلن مجلس الإدارة فن

ي  2.0وبيسة للسهم 3.25توزيعات أرباح نقدية بمبلغ وقدره 
، تم سداد توزيعات  2023ديسمبر   31بيسة للسهم على التوالي للسنة المنتهية فن . وبالتالي

ي يوليو   4.75مليون دولار أمريكي )12.36أرباح بقيمة  
( فن ي

  2.92مليون دولار أمريكي )7.6، كما يوجد مبلغ مستحق السداد بقيمة  2024مليون ريال عمابن
ي 
( كما فن ي

ي يناير  2024ديسمبر  31مليون ريال عمابن
ا فن
ً
 . 2025وتم سداده لاحق

ي اجتماع الجمعية العمومية السنوي المنعقد بتاري    خ  
مجلس الإدارة بتحديد وتوزي    ع أرباح نقدية على مساهمي   2025مارس    18فوض المساهمون فن

ي يوليو  
ي سيتم سدادها فن

كة والت  ي    2026ويناير    2025الشر
يطة ألا يتجاوز المبلغ الإجمالي لهذه الأرباح الموزعة  2024ديسمبر    31للسنة المنتهية فن

، شر
 بيسة للسهم الواحد.  5.50

ا للقوائم المالية المدققة    3.50توزي    ع أرباح نقدية بمقدار    2025أبريل    30رر مجلس الإدارة بتاري    خ  ق
ً
بيسة للسهم الواحد، من الأرباح المحتجزة وفق

ي  
كة مسقط للمقاصة والإيداع ش. 2024ديسمبر    31للسنة المالية المنتهية فن كة لدى شر ي سجل مساهمي الشر

ن المقيدين فن م.ع.م ، وذلك للمساهمي 
ي تاري    خ 

 2025يوليو    28كما فن

 

 

ي  )ج(   13
 
 الاحتياطي القانون

ن استقطاع   ي سلطنة عمان، يتعي 
كات التجارية فن ا لمتطلبات قانون الشر

ً
ي حت  يصبح 10وفق

كة لحساب الاحتياطي القانوبن % من الأرباح السنوية للشر
كة. إن الاحتياطي غب  قابل للتوزي    ع.   الاحتياطي مساويًا لثلث رأس المال المصدر للشر

  



 إيضـاحـات حول البيانات الماليـــة 

 
 2025 سبتمب   03في 

  

 شركة العنقاء للطاقة ش.م.ع.ع 
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اضات  14  محملة بالفائدة  قروض واقبر

   
2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024   

ألف ريال 
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
   أمريكي 

 
   

 
  

  38,638     قرض لأجل مضمونة من بنوك تجارية 
 

  100,490 
 

43,905 
 

114,187 

  73,764    قرض لأجل مضمون من بنك اليابان للتعاون الدولي 
 

  191,845 
 

83,818 
 

217,993 
 19,319  قرض لأجل مضمون بموجب تسهيلات نيكسا 

 
    50,245  

 
21,952 

 
57,093  

 131,721 
 

342,580 
 

149,675 
 

389,273 
  (2,510)  (965)  (1,697)  (652)   ناقصًا: تكاليف تمويل مؤجلة 

 131,069 
 

340,883 
 

148,710 
 

386,763 
         

 (36,572)  ناقصًا: الجزء المتداول من قروض 
 

(95,117) 
 

(36,572) 
 

(95,117) 

 الجزء غب  المتداول من قروض 
 

94,497 
 

245,766 
 

112,138 
 

291,646 
 

وع الطاقة المستقلة بصور. يبلغ إجمالي مبلغ القرض لأجل  
كة اتفاقيات قرض لأجل مضمون فيما يتعلق بمشر ، إل   1،194أبرمت الشر مليون دولار أمريكي

 مليون دولار أمريكي بسعر ليبور + الهامش المطبق.  38جانب تسهيل احتياطي بقيمة 
 

ي عام 
كة عمليات السحب فن ي عام  2012بدأت الشر

كة بسحب التسهيل بالكامل فن ائح، كل 2014. قامت الشر . سيتم سداد القروض على أقساط من عدة شر

ي 2014ديسمبر  28ستة أشهر اعتبارًا من 
ي فن
 .  2028ديسمبر  28، ويستحق القسط النهاب 

 

ن قيود أخرى على خدمة الدين ونمط المساهمة وسداد توزيعات الأ ي تشمل، من بي 
رباح تنطوي اتفاقيات القروض على بعض التعهدات التقييدية، والت 

ي برسوم 
كة وتقديم ضمان إضافن ي أبرمتها الشر

 ومبيعات/ تحويلات الأصول والتعديل على الاتفاقيات الهامة الت 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 الأدوات المالية المشتقة  15

 

 ية الإيجاب العادلة القيمة ( أ)

 
 2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024 
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ألف ريال  
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
 أمريكي 

        : الإيجابية  العادلة القيمة في التراكمية التغييرات

 8,044  3,093  3,272  1,258 الفائدة أسعار مبادلة اتفاقيات 
        

 8,044  3,093  3,272  1,258 للمشتقات  الإيجابية العادلة القيمة

يبة الدخل  (1,207)  (464)  (491)  (189) ناقصًا: أثر صرن
 1,069  2,781  2,629  6,837 

 

 فيما يلىي الجزء المتداول وغب  المتداول من القيمة العادلة للمشتقات: 
 

 2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024 

ألف ريال  
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
 أمريكي 

        

 1,258 الجزء غب  المتداول 
 

3,272 
 

3,093 
 

8,044 

 3,743  1,439  -  - الجزء المتداول 
 1,258 

 
3,272 

 
4,532 

 
11,787 

 السلبية  العادلة القيمة( ب)

 
 2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024 

ألف ريال  
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
 أمريكي 

        السلبية:   العادلة القيمة في التراكمية التغييرات

 15,482  5,953  8,960  3,445 الفائدة أسعار مبادلة اتفاقيات 
        

 15,482  5,953  8,960  3,445 للمشتقات  الإيجابية العادلة القيمة

يبة الدخل  (2,322)  (893)  (1,344)  (517) ناقصًا: أثر صرن
 2,928  7,616  5,060  13,160 

 

 فيما يلىي الجزء المتداول وغب  المتداول من القيمة العادلة للمشتقات: 
 

 2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024 

ألف ريال  
ي 
 عمان 

 
ألف دولار  
 أمريكي 

 
ألف ريال  
ي 
 عمابن

 
ألف دولار 
 أمريكي 

        

 3,445 الجزء غب  المتداول 
 

8,960 
 

5,953 
 

15,482 
 4,163  1,601  -  - الجزء المتداول 

 3,445 
 

8,960 
 

7,554 
 

19,645 
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ام تخريد الأصول  16  مخصص ألبر 
 2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024 

 
ألف ريال 
ي 
 عمان 

ألف دولار   
 أمريكي 

ألف ريال   
ي 
 عمابن

ألف دولار  
 أمريكي 

        

 5,645 يناير ١ في  كما
 

14,682 
 

5,376 
 

13,983 

 212 الخصم  إلغاء
 

551 
 

269 
 

699 

 5,857 ديسمبر ٣١ في  كما
 

15,233 
 

5,645 
 

14,682 

 
 ذمم دائنة ومستحقات  17

 2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024 

 
ألف ريال 
ي 
 عمان 

ألف دولار   
 أمريكي 

ألف ريال   
ي 
 عمابن

ألف دولار  
 أمريكي 

        

 11,256 ذمم تجارية دائنة 
 

29,275 
 

7,901 
 

20,550 
 3,010 ( 17المبالغ المستحقة لأطراف ذات صلة )إيضاح 

 
7,828 

 
3,400 

 
8,842 

 19,947 مصاريف مستحقة 
 

51,874 
 

9,480 
 

24,648 
 34,213 

 
88,977 

 
20,781 

 
54,040 

 

 

 

 

امات الإيجار  18  إلبر 
 2025 

 
2025 

 
 2024 

 
 2024 

 
ألف ريال 
ي 
 عمان 

ألف دولار   
 أمريكي 

ألف ريال   
ي 
 عمابن

ألف دولار  
 أمريكي 

        

 1,661 الأراضي 
 

4,319 
 

 1,706 
 

4,438 

 16,898  6,497  17,486  6,723 رسوم التوصيل

 171  66  195  75 المكتب
 8,459 

 
22,000 

 
8,269 

 
21,507 

 
 7,930 المتداولة غير

 
20,625 

 
7,740 

 
20,478 

 1,375  529  1,375  529 المتداولة
 8,459 

 
22,000 

 
8,269 

 
21,507 

 
 
 
 
 
 

 

 المعاملات مع الأطراف ذات الصلة . 19

ي يملكون فيها السلطة للسيطرة على القرارات المال
ي الإدارة العليا وكيانات العمل الت 

ن وموظفن ية أو قرارات  تتألف الأطراف ذات العلاقة من المساهمي 
ة من النفوذ عليها.   التشغيل أو ممارسة درجة كبب 

ي إطار النشاط الاعتيادي للأعمال من المعاملات التجارية، ويتم إبرامها 
ي تنشأ فن

كة بأرصدة مع هذه الأطراف ذات الصلة والت  وط تحتفظ الشر ا لشر
ً
وفق

ي المعاملات التجارية مع أطراف أخرى. فيما يلىي المعاملات مع الاطراف
ها الإدارة قابلة للمقارنة مع تلك المطبقة فن  ذات صلة:   وأحكام تعتبر

 

        مستحقات لأطراف ذات علاقة 

 2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024 

ألف ريال  
ي 
  عمان 

ألف دولار  
  أمريكي 

ألف ريال  
ي 
  عمابن

ألف دولار 
 أمريكي 



 إيضـاحـات حول البيانات الماليـــة 

 
 2025 سبتمب   03في 

  

 شركة العنقاء للطاقة ش.م.ع.ع 
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كة العنقاء للتشغيل والصيانة ش.م.م )  POMCo ) 3,010  7,828  3,400  8,842شر
 

        معاملات قائمة الدخل 

 2025 
 

2025 
 

 2024 
 

 2024 

ألف ريال  
ي 
  عمان 

ألف دولار  
  أمريكي 

ألف ريال  
ي 
  عمابن

ألف دولار 
 أمريكي 

        

 128  49  128  49 المساهمون 

        أطراف ذات صلة أخرى: 
 6,707  17,444  7,016  18,246 (POMCoتكاليف التشغيل والصيانة )  

 

امات 20  الالبر 

الطبيعي مع   الغاز  اء  اتفاقيات لشر كة  الشر المتكاملةأبرمت  الغاز  كة  المحطة مع حكومة سلطنة عمان وتوريد قطع غيار    شر بموقع  الانتفاع  وحقوق 
كة   الطويل مع شر المدى  الغاز على  ن عمان وتشغيل   Siemens Aktiengesellschaftتوربينات  كة سيمبن الغازية مع شر التوربينات  وخدمة صيانة 

كة العنقاء للتشغيل والصيانة.  وع الطاقة المستقلة بصور مع شر  وصيانة بمشر

 
 

 إدارة المخاطر المالية  21

ي  
فن المنتهية  وللسنة  ي 

فن المالية كما  القوائم  ي 
فن عنها  المفصح  تلك  مع  متوافقة  كة  للشر المالية  المخاطر  إدارة  وسياسات  أهداف  إن 

 .2024 ديسمبر  31

 أرقام المقارنة  22

ة الحالية.   تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة حسب الاقتضاء كي تتوافق مع العرض الخاص بالفب 

 


